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Protokół nr 49/2023 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Bezpieczeństwa Publicznego, 

Oświaty i Ochrony w dniu 30 marca 2023 r., pod przewodnictwem pani Urszuli Fidorczuk – 

przewodniczącej Komisji  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Członkowie Komisji według załączonej listy obecności – obecnych było 7/7 członków; 

2) Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy  

 

Porządek obrad 

 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 13 lutego 2023 r.  

2. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji 

w Małkini Górnej oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

na terenie Gminy Małkinia Górna za 2022 rok. 

3. Rozpatrzenie informacji Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych z działalności jednostek OSP z terenu gminy Małkinia Górna za 

okres 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.  

4. Rozpatrzenie sprawozdania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

za rok 2022.  

5. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji w roku 2022 zadań z zakresu wspierania 

rodziny na terenie Gminy Małkinia Górna”. 

6. Rozpatrzenie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w roku 2022. 

7. Rozpatrzenie  sprawozdania z realizacji w roku 2022 Programu współpracy Gminy 

Małkinia Górna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.  

8. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Małkinia Górna.  

9. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ul. Jana III 

Sobieskiego w obrębie ewidencyjnym Kańkowo w gminie Małkinia Górna.  

10. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036.  

11. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Małkinia 

Górna na 2023 rok.  

12. Sprawy różne. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 1. 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 13 lutego 2023 r. 

Głosowało 7 radnych.  
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Punkt 2. 

Pani Justyna Biedrzycka – Komendant Komisariatu Policji w Małkini Górnej – omówiła 

sprawozdanie z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Małkini Górnej oraz 

informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Małkinia Górna 

za 2022 rok. 

 

Pan Mirosław Niedźwiedź zapytał o kontrolę sklepu w Błędnicy.  

 

Pani Komendant wyjaśniła, że określane są półroczne plany priorytetowe dzielnicowego, w 

których wyznaczane są miejsca do kontroli, ponieważ były zgłoszenia sklep ten objęty został 

kontrolą.  

 

Podjęto dyskusję na temat problemu narkotykowego w gminie.  

 

 

Punkt 3. 

 

Pan Piotr Konferowicz – omówił informację Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych z działalności jednostek OSP z terenu gminy Małkinia Górna 

za okres 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.  

 

 

Punkt 4. 

 

Pani Elżbieta Rolek – przewodnicząca zespołu interdyscyplinarnego – omówiła sprawozdanie.  

 

Punkt 5. 

 

Pani Katarzyna Sobieska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – omówiła sprawozdanie 

z realizacji w roku 2022 zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie Gminy Małkinia 

Górna”. 

 

Punkt 6. 

 

Pani Wiesława Augustyniak -  inspektor ds. społecznych, ochrony zdrowia, kultury oraz 

współpracy z organizacjami pozarządowymi – omówiła sprawozdanie.   

 

 

Punkt 7.  

 

Pani Wiesława Augustyniak -  inspektor ds. społecznych, ochrony zdrowia, kultury oraz 

współpracy z organizacjami pozarządowymi – omówiła sprawozdanie.   

 

 

Punkt 8. 

Pani Ewa Orłowska – Kierownik Referatu Planowania Gospodarki Przestrzennej 

i Rewitalizacji – omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.  
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Pan Michał Uszyński – projektant firmy BUDPLAN – poinformował, że studium 

opracowywane jest od 2018 r. z podziałem na etapy. Pierwszą częścią studium 

są uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego. W tej części opisane są elementy według 

stanu na 2018 rok, niemniej poszczególne części projektu były aktualizowane. Elementy nie są 

na jeden dzień. Ponadto wyjaśnił, że uwzględniony został każdy wniosek, który ze względów 

prawnych mógł być uwzględniony. Nie uwzględniono wniosków gdy w obszarze działki 

występują prawne formy ochrony przyrody, które zakazują i nie ma uzgodnienia RDOŚ lub 

gdy wnioski były „oderwane od rzeczywistości” tzn. działki są oddalone od zwartej zabudowy. 

Działki przy drogach były w większości uwzględniane. Wyjaśnił, że Gmina posiada limit 

zabudowy, który wykorzystany jest maksymalnie.  

 

Podjęto dyskusję na temat braku możliwości zabudowy „w trójkącie” ul. Brokowskiej 

i ul. Ostrowskiej z uwagi na występujący tam obszar Puszczy Białej.  

 

Radny Tadeusz papuga opuścił posiedzenie.  

 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Małkinia Górna. Głosów za: 2, przeciw: 

0, wstrzymujących się: 4. Głosowało 6 radnych.  

 

Punkt 9. 

 

Pani Ewa Orłowska – wyjaśniała, że konieczność sporządzenia miejscowego planu 

przestrzennego obszaru w rejonie ul. Jana III Sobieskiego w obrębie ewidencyjnym Kańkowo 

w gminie Małkinia Górna wynika z potrzeb lokalnej społeczności, w tym potrzeb 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Małkinia Górna 

wyrażanych we wnioskach o sporządzenie nowych planów miejscowych składanych do Wójta 

Gminy Małkinia Górna. Aktualnie obszar wskazany do objęcia planem miejscowym jest 

w większości niezagospodarowany, nie jest również użytkowany rolniczo. Obszar sąsiaduje 

z terenami produkcyjnymi i terenami składów. Na części terenu jest zorganizowany 

tymczasowy parking samochodowy.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ul. Jana III 

Sobieskiego w obrębie ewidencyjnym Kańkowo w gminie Małkinia Górna. Głosów za: 5, 

1 wstrzymujący się. Głosowało 6 radnych.  

 

 

Punkt 10. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036. Głosowało 5 

radnych.  
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Punkt 11. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Małkinia Górna na 2023 rok. Głosowało 5 radnych.  

 

Punkt 12. 

 

Pan Jacek Bogdan:  

1) Poprosił o równanie drogi w Małkini Małej Przewóz w kierunku torów.  

 

Pani Wójt: Zlecono równanie dróg wszystkich dróg. 

 

Pani Dorota Koroś: 

1) Poprosiła o oznakowanie dojazdu do parkingu  i parkingu przy stacji w Prostyni.  

 

Pan Jerzy Maliszewski: 

 

1) Poprosił o ustawienie znaku ograniczenia prędkości przy byłej szkole w Grądach – 

obniżyć o 10km/h 

2) Poprosił o załatanie dziury w drodze asfaltowej przy byłej szkole w Grądach.  

3) Przypomniał o montażu lampy solarnej. 

4) Poprosił o równanie dróg w Grądach. 

 

Pan Mirosław Niedźwiedź: 

1) Poprosił o załatanie dziury w drodze k. sołtysa. w Błędnicy.  

 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

Urszula Fidorczuk 

 

Protokolant: 

Beata Dębkowska 


